2大国高第 175号

令和２年４月２日

新入生保護者各位

都立大島海洋国際高等学校長

川口 元三

新型コロナウイルス感染症に伴う令和２年度入学式の実施変更について

日頃から本校の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

 現在、新型コロナウイルス感染症は増加傾向にあり、感染者の爆発的な増加が発生し

かねない厳しい状況にあることから、本校における感染症対策のため、東京都教育委員

会の方針を踏まえて、下記のように入学式を実施いたします。御理解と御協力をよろし

くお願いいたします。

記

【在島入学生】

日時

  令和２年４月７日（火）午前１０時００分から正午まで（予定）

  （集合時間 午前９時３０分）

場所

  本校体育館

【在京入学生】

日時

  令和２年４月８日（水）午後１時３０分から午後３時３０分まで（予定）

  （集合時間 午後１時００分）

 場所

  教職員研修センター（場所については別紙）

  ※上履きの持参は不要です。

１ 持ち物

  制帽、上履き（東京会場については不要）

２ 提出書類について

当日提出予定であった書類については回収いたしません。学校登校日に御提出くだ

さい。（在島入学生については書類の回収をいたします。）

ただし、ジャージの購入を希望している場合は、４月７日までにＦＡＸで送信を御

願いします。

ＦＡＸ ０４９９２－４－１７６４

３ 参加者について

３月２６日にお知らせいたしました内容を変更し、出席者については、入学生徒及

び教職員とし、保護者、来賓の参列は御遠慮願います。

また、入学生徒はマスクの着用を御願いします。

４ 時間の短縮

式次第を変更し、国歌斉唱を含め歌の斉唱を行わず時間を短縮して実施します。

５ 欠席について

  前日までに発熱（３７．５度以上）、体調不良、感染予防等で保護者が出席させな

いと判断した場合は学校へ御連絡ください。その際の欠席については公欠扱いとし

ます。

  また、入学式当日の連絡については以下の緊急連絡先に御願いします。

当日の緊急連絡先 ０８０－２２０４－７０５５

６ その他

入学式終了後、教科書２０冊程度、学習課題を配布します。大きめの鞄等を御持参

ください。

  尚、欠席者については、教科書、学習課題等を配送いたします。配送料については

着払いでの対応とさせていただきます。御理解のほど御願いします。

〔問合せ先〕

都立大島海洋国際高等学校

副校長  三好 康弘

ＴＥＬ 04992（ 4 ）0385

【別紙】

ＪＲ総武線「水道橋」 東口 徒歩３分

都営三田線「水道橋」 Ａ１出口 徒歩２分

東京メトロ丸ノ内線・南北線「後楽園」 徒歩８分

都営三田線・大江戸線「春日」 徒歩８分